
I MUNICIPALIOAD DE LOTA
ALCALOIA

Dispone Acumulación de
Calendario 2021 al 2022. -

Feriado Año

Lota, 04 de noviembre del2021 -

DECRETO N" 1491 ,-

Vistos:

a) Sol¡citud de feriado, presentada con fecha
27.10.2021, del (a) func¡onario (a) de esta Corporación don (a) LORENA FUENTEALBA
iIATAMALA, Admin¡strativo Grado 12'EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal,

correspond¡ente a la anualidad 2021, a contardel 08 al 19.11.2021 (10 días hábiles).
b, El D.A. No 2761, de fecha 27.1O.2O21, que

por razones de buen servicio altera el periodo propuesto por el fundonario señalado anteriormente,
postergando para el per¡odo 24.'11 al07.12.2021.

c) Referencia N" 4473, de fecha 04 de
Noviembre de 2021, que autoriza acumulac¡ón de Feriado año calendar¡o 2021 @ñ la anualidad
2022,

d) Lo dispuesto en el Título lV. párrafo 30 de
la Ley N' 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para funcionarios municipales;

e) Ley N' 19880 sobre bases de los
procedimientos adm¡nistrat¡vos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistración del Estado.

0 D. F. L. N' 1/2006, de Ministerio del lnterior
publicado enD. O. de 26.07.2006, que fija texto relund¡do de la Ley N" 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me conf¡ere el Art.63'ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipal¡dedes:

DECRETO:

l.- ACUMULASE el feriado legal de 10 días
hábil€s de¡ (a) func¡onario (a) don (a) LORENA FUENTEALBA MATAMALA, Adm¡n¡strativo Grado
'12'EMR, correspondiente al eño 2021 con el de la anualided 2ü22.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN

SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE.

á

/v
§

"--.-..- /./

ONIO ULLOA SALAZAR
NAL

utz
ARIO NI AL (S)

t
AICFYa

/ Departamento de Personal.-
/ Caeela Personal.-
; Pá9. Web.-

¡"MUNICIP
SF,CRI,TARI

J
oYDEN SR ALCaLDE

ul

Distribución:
/ La indicada.


